Nº 24, quarta-feira, 4 de fevereiro de 2015 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015020400039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CAMPUS PARNAMIRIM

EDITAL No- 2, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS PARNAMIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições
e de acordo Portaria n° 1787/2013-Reitoria/IFRN, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 243, de 03/01/2014, Seção 1, página 8, e de acordo com o Art. 2°, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com
alterações da legislação posterior, torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO
para atuar no ensino básico, na educação profissional de nível médio e no ensino superior, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público. O processo ocorrerá de acordo com as normas
a seguir:

I. Das inscrições:
Período: 10h00min do dia 03 de fevereiro de 2015 às 20h00min do dia 09 de fevereiro de 2015.
Local: através do preenchimento da ficha de inscrição localizada no site do IFRN (http://www.ifrn.edu.br).
Taxa: R$ 69,00 - a ser paga através de Guia de Recolhimento da União (GRU) gerado no ato da inscrição, em qualquer agência bancária até o vencimento.
O candidato poderá acessar a cópia completa do Edital no site do IFRN (http:// w w w. i f r n . e d u . b r / ) .
II. Da Remuneração Inicial Bruta, do Cargo, do Regime de Trabalho, das Matérias/Disciplinas, das Vagas, da Habilitação/Requisito Mínimo:
Os salários a serem percebidos pelos candidatos contratados correspondem a uma remuneração inicial bruta de R$ 2.814,01, que corresponde ao Vencimento Básico (VB) da Classe D-I, nível 1 da carreira

do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, acrescida de Retribuição por Titulação, conforme for esta reconhecida.
Função: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto.
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

MATÉRIA/ DISCIPLINA VAGAS PARA O CÂMPUS PARNAMIRIM HABILITAÇÃO / REQUISITO MÍNIMO
Redes de Computadores 01 Curso superior na Área de Informática ou Tecnólogo em Redes de Computadores

Matemática 01 Licenciatura em Matemática

III. Da validade:
O Processo Seletivo terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data em que for publicada a homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado por igual período.

ISMAEL FÉLIX COUTINHO NETO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 215/2014 - UASG 158155

Nº Processo: 23136041925201484.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 02482629000140. Contratado : CCW - ENGENHARIA
LTDA - EPP -Objeto: Instalação de subestação elétrica do Campus
Apodi. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e posteriores alterações.
Vigência: 30/12/2014 a 30/03/2015. Valor Total: R$64.479,85. Fonte:
112000000 - 2014NE800256. Data de Assinatura: 30/12/2014.

(SICON - 03/02/2015) 158371-26435-2015NE800006

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 432/2014 - UASG 158155

Número do Contrato: 253/2012.
Nº Processo: 23421042211201478.
PREGÃO SRP Nº 11/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
04164616000159. Contratado : TNL PCS S/A -Objeto: Prorrogação
da vigência do contrato 253/2012-PROJU/IFRN. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e posteriores alterações. Vigência: 26/12/2014 a
25/12/2015. Valor Total: R$125.145,60. Fonte: 112000000 -
2015NE800020. Data de Assinatura: 03/12/2014.

(SICON - 03/02/2015) 158155-26435-2014NE800004

CAMPUS APODI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 158371

Número do Contrato: 144/2010.
Nº Processo: 23136035862201427.
PREGÃO SRP Nº 19/2010. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00544298000109. Contratado : ART SERVICE EMPREENDIMEN-
TOS E -SERVICOS LTDA - ME. Objeto: Formalizar repactuação em
razão de aumento no piso salarial dos motoristas. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e suas alteraçõesposteriores. Valor Total: R$15.359,96.
Fonte: 112000000 - 2015NE800005. Data de Assinatura:
20/01/2015.

(SICON - 03/02/2015) 158371-26435-2015NE800006

CAMPUS JOÃO CÂMARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 17/2015 - UASG 158373

Número do Contrato: 280/2012.
Nº Processo: 23134000978201546.
PREGÃO SRP Nº 33/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
47866934000174. Contratado : TICKET SERVICOS SA -Objeto: O
presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar por mais 12 meses
o contrato 280/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas pos-
teriores alterações. Vigência: 23/01/2015 a 22/01/2016. Valor Total:
R$70.034,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800001. Data de Assina-
tura: 22/01/2015.

(SICON - 03/02/2015) 158373-26435-2014NE800025

CAMPUS MACAU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 411/2014 - UASG 158375

Número do Contrato: 183/2010.
Nº Processo: 23135039527201416.
PREGÃO SRP Nº 18/2010. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00544298000109. Contratado : ART SERVICE EMPREENDIMEN-
TOS E -SERVICOS LTDA - ME. Objeto: Décimo Primeiro Termo
Aditivo com finalidade de majorar valores do referido contrato, por
ocasião do acréscimo de 01 (um) posto de recepcionista. Fundamento
Legal: Lei n¨ 8.666/92 e suas posteriores alterações. Vigência:
02/02/2015 a 01/02/2016. Valor Total: R$20.764,44. Fonte:
112000000 - 2014NE800023. Data de Assinatura: 02/02/2015.

(SICON - 03/02/2015) 158375-26435-2015NE800027

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 324/2014 - UASG 158375

Número do Contrato: 418/2013.
Nº Processo: 23135028847201432.
PREGÃO SRP Nº 2/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
02773312000163. Contratado : CONSTRUTORA SOLARES LTDA -
EPP -Objeto: Primeiro Termo Aditivo referente à prorrogação da

vigência do referido contrato, alterando a cláusula segunda para termo
inicial em 01 de outubro de 2014 e termo final em 30 de setembro de
2015. Fundamento Legal: Lei n¨ 8.666/92 e suas posteriores alte-
rações. Vigência: 01/10/2014 a 30/09/2015. Data de Assinatura:
30/09/2014.

(SICON - 03/02/2015) 158375-26435-2014NE800027

CAMPUS SANTA CRUZ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 158372

Nº Processo: 23138002781201510 . Objeto: Contratação de serviço
para fornecimento de água e/ou coleta de esgotos para o Campus
Santa Cruz deste IFRN. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
De acordo com o parecer jurídico nº 17/2015/PROC/PFIFRIO
GRANDE DO NORTE/PGF/AGU. Declaração de Inexigibilidade em
20/01/2015. ANA KATIA DE ANDRADE CORTEZ. Diretora Ad-
ministrativa do Campus Santa Cruz. Ratificação em 22/01/2015. SA-
MIRA FERNANDES DELGADO. Diretora Geral em Exercício do
Campus Santa Cruz. Valor Global: R$ 30.000,00. CNPJ CONTRA-
TADA : 08.520.389/0001-08 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E
E S G O TO .

(SIDEC - 03/02/2015) 158372-26435-2014NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS FARROUPILHA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato de Professor
Temporário nº 06/2014. CONTRATANTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia - Campus Farroupilha. CONTRATADO
Éverton Pizzio: Prorrogação do prazo contratual, de acordo com a
cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 05/01/2015 à

05/07/2015. Data e Assinatura: 05/01/2015. Tânia Salete Bianchi Car-
valho, pela Contratante e Éverton Pizzio, Contratado.

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato de Professor
Temporário nº 07/2014. CONTRATANTE: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia - Campus Farroupilha. CONTRATADO
Daniel Barcellos de Moura: Prorrogação do prazo contratual, de acor-
do com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de
06/01/2015 a 07/01/2016. Data e Assinatura: 06/01/2015. Tânia Sa-
lete Bianchi Carvalho, pela Contratante e Daniel Barcellos de Moura,
Contratado.

CAMPUS BENTO GONÇALVES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 158264

Número do Contrato: 18/2014.
Nº Processo: 23360000970201344.
INEXIGIBILIDADE Nº 117/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
04769702000195. Contratado : MCM INFORMATICA LTDA -Objeto: Pror-
rogacao da vigencia por 12 meses . Fundamento Legal: artigo 57, inciso IV da
lei 8666/9. Vigência: 01/02/2015 a 31/01/2016. Valor Total: R$11.682,48.
Fonte: 112000000 - 2015NE800009. Data de Assinatura: 22/01/2015.

(SICON - 03/02/2015) 158264-26419-2015NE800038

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 158141

Número do Contrato: 00066/2012, subrogado pelaUASG: 158141 -
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E
TEC.DO R GRANDE SUL.

Nº Processo: 23360000661201374.
PREGÃO SISPP Nº 32/2012. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 14854065000109. Contratado : E 5 TECNOLOGIA, INFOR-
MATICA E -SERVICOS LTDA - ME. Objeto: Renovacao contrato
pelo periodo de 12 meses serviço de copeiragem campus bento.
Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II lei 8666/93. Vigência:
01/02/2015 a 31/01/2016. Valor Total: R$26.719,63. Fonte:
112000000 - 2015NE800010. Data de Assinatura: 22/01/2015.

(SICON - 03/02/2015) 158264-26419-2015NE800038

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2015 - UASG 158264

Nº Processo: 23360000039201528 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de caldeirista e manutenção predial Total de Itens
Licitados: 00005. Edital: 04/02/2015 de 08h00 às 11h00 e de 14h às
17h00. Endereço: Av. Osvaldo Aranha, 540 - Anexo a - Juventude
Juventude da Enologia - BENTO GONCALVES - RS. Entrega das
Propostas: a partir de 04/02/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 20/02/2015 às 09h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Informações adicionais
vide edital.

LUCIANO MANFROI
Diretor-Geral

(SIDEC - 03/02/2015) 158264-26419-2015NE800038

2044645
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-04T05:58:47-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial